
 
 
 
 
 

DECRETO Nº  31/2025, DE 27 DE FVEREIRO DE 2025. 

 

“Nomeia os membros do governo que 

passam a compor o Conselho 

Municipal de Assistência Social 

(CMAS) e Instância de Controle 

Programa Bolsa Família- Érico 

Cardoso-Ba para o biênio 2025/2026” 

 

O PREFEITO DE ÉRICO CARDOSO, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições legais, em especial o que determina o §4º do art. 21 da Lei Municipal 
111 de 22 de dezembro de 2017; 

D E C R E T A: 

Art. 1º. – Ficam nomeados os membros efetivos e suplentes que irão compor o 
Conselho Municipal de Assistência Social e Instância de Controle do Programa 
Bolsa Família por parte do governo: 

DOS REPRESENTANTES DO GOVERNO 

I – Secretaria Municipal de Assistência Social: 

a) Narlucia Lopes Trindade – Titular; 
b) José Paulo Trindade – Suplente; 

II – Secretaria Municipal de Educação: 

a) Milene Santos Anunciação – Titular; 
b) Kaliane Souza Silva – Suplente; 

III – Secretaria Municipal da Saúde: 

a) Jaine Rodrigues Santos Barbosa- Titular; 
b) Ana Hermilina Barbosa Medeiros- Suplente; 

IV – Secretaria Municipal de Administração: 

a) Luciana Amaral Marques – Titular; 
b) Marcia de Oliveira Silva – Suplente; 

V – Secretaria de Agricultura, Meio Ambiente, Recursos Hidricos e Saneamento: 

a) Fernanda Marcia Matos da Silva- Titular; 

b) Elaine Figueiredo Simões – Suplente; 

 



 
 
 
 

 

Art. 2°- Permanecem inalterados os demais componentes, podendo ser substituidos 

em caso de impedimento os quais serão regulamentados e aprovado pelo próprio 

Conselho. 

Art. 3º. – Este Decreto entra em vigor nessa data, revogando-se todas as 
disposições em contrário. 

Leia-se, publique-se e cumpra-se Gabinete do Prefeito, 27 de Fevereiro de 2025 

 

. 

Eraldo Felix da Silva 

Prefeito Municipal de Érico Cardoso 
 

 

 

      


